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Kunnanhallitus § 6

Lapin liitto käynnisti Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan uu dis ta mis työn
joulukuussa 2012. Uusi maakuntakaava kumoaa val mis tues saan Itä-Lapin
maakuntakaavan (saanut lainvoiman 25.11.2004), Ro va nie men
maakuntakaavan (saanut lainvoiman 4.12.2001) ja Rovaniemen vai he maa kun ta-
kaa van (saanut lainvoiman 25.6.2010). Soklin kai vos hank keen
vaihemaakuntakaava jää voimaan.

Lapin liitossa on valmistunut Rovaniemen ja Itä-Lapin maa kun ta kaa va eh do tus.
Lapin liiton hallitus hyväksyi 30.11.2015 kaavaehdotuksen kuu le mis me net te lyn.
Vuoden 2016 alusta voimaan astuneet maankäyttö- ja ra ken nus lain muutokset ja
maakuntakaavojen vahvistamismenettelyn pois tu mi nen muuttavat
maakuntakaavaprosessia. Uuden lain sää dän nön mukaisesti lausunnot kaavaan
on pyydettävä ennenkuin kaa va eh do tus asetetaan julkisesti nähtäville.
Lausuntojen perusteella kaa va eh do tus ta tarkistetaan kevään 2016 aikana, jolloin
pidetään myös maa kun ta kaa van viranomaisneuvottelu. Tarkistettu kaavaehdotus
asetetaan jul ki ses ti nähtäville myöhemmin vuonna 2016. Lausunto kaa va eh do-
tuk ses ta on annettava 1.2.2016 mennessä.

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavassa käsiteltäviä keskeisimpiä asioi ta
ovat:
 valtakunnallisten alueidenkäytön tavoitteiden konkretisointi ja so vit ta mi nen

maakunnallisiin ja alueellisiin tarpeisiin
 liikennejärjestelmä ja sen kehitysnäkymät sekä vaikutukset elin kei no elä-

mään ja aluerakenteeseen
 alue- ja yhdyskuntarakenteen eheyttäminen
 teollisuus
 energia
 matkailu
 Venäjän alueiden ja keskusten vaikutus, rajayhteistyö
 luonto-, maisema- ja kulttuuriperintöalueet
 metsien monikäyttö
 maaseutuelinkeinot
 maa- ja kallioperän ainesten hyödyntäminen
 muut asiat, mm. ilmastonmuutos, tulvariskialueet
 Puolustusvoimien ja rajavalvonnan tarpeet.

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan perustana on hyödynnetty kah dek saa
erillisselvitystä; Lapin eteläisten osien tuulivoimaselvitys, Ro va nie men ja
Itä-Lapin maakuntakaavan liikennejärjestelmä- ja ra ta yh teys sel vi tys,



Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan kaupan pal ve lu verk ko sel vi tys,
Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan geologiset va rat, pohjavedet ja
turvetuotantoon soveltuvat suot -selvitys, Ro va nie men ja Itä-Lapin
maakuntakaavan maisema- ja luon non ym pä ris tö sel vi tys, Rovaniemen ja
Itä-Lapin kulttuuriympäristöselvitys, Rovaniemen ja Itä-La pin kiinteät
muinaisjäännökset -selvitys sekä maakunnallinen am pu ma ra ta sel vi tys.

Lapin aluerakenteen muodostavat Lappi -strategian 2040 alue ra ken ne kar tas sa
määritellyt kehittämisvyöhykkeet ja -käytävät. Lapin ke hit tä mi nen perustuu
edelleen maakunta-ajatteluun ja tulevaisuuskuva ha ja kes kit ty nee seen malliin.
Lapissa on kaksi maakuntakeskusta, mat kai lu kes kuk siin ja kaivoksiin
verkottuneet vahvat aluekeskukset sekä pal ve lu kes kuk set. Näiden
elinkeinoelämää palvelevien toimintaympäristöjen laatu on merkittävä
kilpailutekijä. Verkostomainen, virtuaalinen ja mo ni paik kai nen elämäntapa sekä
liiketoiminta- työkulttuuri mahdollistavat asumisen, kou lu tuk sen ja työnteon missä
vain.

Ranuan kunnan kannalta merkittävimmät merkinnät maa kun ta kaa va luon nok ses-
sa kohdistuvat Suhangon kaivosalueeseen, mat kai lu pal ve lu alu ee seen, joka
käsittää eläinpuiston alueen lisäksi Simojärven lä hi ym pä ris töi neen, maaseudun
kehittämisen kannalta tärkeät kyläalueet ja niis sä sijaitsevat maatilakeskittymät
sekä potentiaaliset tur ve tuo tan to alu eet ja tuulivoimaselvityksen mukaiset
potentiaaliset tuu li voi ma tuo tan to alu eet. Maa- ja metsätalous sekä bioenergia
nousevat myös kaa va luon nok ses sa merkittävään rooliin.

Liikenteen ja logistiikan kannalta parannettavaa jää; Ou lu-Pu das jär vi-Ra nua-Ro-
va nie mi liikenneyhteys ei nouse kaavaluonnoksessa riit tä väs ti esille, vaikka on
teollisuuden kannalta merkittävä yhteys, muun mu as sa nykyinen turveliikenne
Ranuan soilta Rovaniemelle on määrältään mit ta vaa. Myös tulevan Suhangon
kaivoksen liikenne suuntautuu pää osin tälle tieosuudelle ja jo nykyisten Lapin
kaivosten tavaraliikennettä ja iso ja kaivoskomponenttikuljetuksia nähdään
toistuvasti kyseisellä reitillä. Tie osuu del le tulisikin Ranuan kunnan mielestä lisätä
merkintä kt->vt, tie luo kan nosto kantatie -> valtatie. Ranua-Posio ja Ranua-Simo
yh tey det oli si myös pidemmällä aikavälillä huomioitava kehittyvinä lii ken ne yh teyk-
si nä.

Päätösehdotus:  Kunnanhallitus päättää antaa kaavaehdotuksesta edel lä ole van
lausunnon.

Päätös:  Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
tekninen johtaja Veli Saarijärvi
puh. 040 672 2303; etunimi.sukunimi@ranua.fi


